
284 
Amendement 

 

 
 

Onderwerp: Knippen Chopinlaan en Berliozlaan 
 
De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 1 februari 2024 
 
gezien het raadsvoorstel nr.8  d.d. 1 februari 2024 
 
Overwegende dat: 

a) Het Masterplan Adegeest voorafgegaan is door een intensieve inspraakprocedure; 
b) Een herinrichting van een wijk gebaat is bij groot draagvlak onder de bewoners; 
c) Een van de doelstellingen is om de verkeersdruk in de wijk te verlagen; 

 
Constaterende dat: 

a) Er veel weerstand onder de bewoners bestaat tegen het huidige plan; 
b) Een groot deel van die weerstand zich richt tegen de ‘knippen’ in de Chopinlaan en de 

Berliozlaan; 
c) Niet voldoende onderbouwd wordt hoe deze ‘knippen’ leiden tot minder autoverkeer in de 

wijk, aangezien de ‘knippen’ ook tot gevolg zouden kunnen hebben dat het autoverkeer 
toeneemt omdat men moet omrijden om op een bestemming te komen;  
 
 
 

Besluit:  
Aan beslispunt 1 toe te voegen:  
“Met uitzondering van de ‘knippen’ bij de Chopinlaan en de Berliozlaan.”  
 
 

Ondertekening en naam: Erik Maassen (SP) 
 
 
Aantekening griffier: verworpen. 

 
 
 
 
 


